penale all’estero, in uno dei Paesi dove la garanzia è operante, l’Assicuratore riconosce, entro il limite del Massimale 
indicato in Polizza: 
a) le spese per l’assistenza di un interprete; 
b) le spese relative a traduzioni di verbali o atti del procedimento; 
c) l’anticipo della cauzione, nei limiti del 50% del Massimale e con il massimo di euro 15.000,00(quindicimila), 

disposta dall’autorità competente. L’importo anticipato dovrà essere restituito all’Assicuratore entro 60 giorni dalla 
sua erogazione. 

A.1.1.5. In estensione a quanto previsto all’Art.A.1.1.3 e per i medesimi eventi l’Assicuratore provvede inoltre, su